
Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden, 

  

gelet op artikel 231 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit met betrekking tot de heffing en invordering van gemeentelijke belastingen (Aan- 

wijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar). 

Artikel 1 Heffings- en invorderingsambtenaar 
1. Voor de uitoefening van de bevoegdheden en verplichtingen genoemd in artikel 231, tweede lid, 

onderdelen b en c, van de Gemeentewet, is voor elk van de in de tweede kolom van de tabel in 

het tweede lid van dit aanwijzingsbesluit genoemde belastingen de in de derde kolom genoemde 

functionaris aangewezen als heffings- en invorderingsambtenaar. 

2.   

Heffings- en invorderingsambtenaar Gemeentelijke belastingen 

Directeur Publiekszaken, Handhaving 

& Veiligheid 

Leges en andere heffingen op het werkterrein van 

publiekszaken 

a. 

Manager Concernstaf Leges voor documenten op het werkterrein van 

de concernstaf 

b. 

Directeur Stedelijke Ontwikkeling Leges en andere heffingen op het werkterrein van 

stedelijke ontwikkeling 

c. 

Directeur Beheer Leges en andere heffingen op het werkterrein van 

stedelijk beheer 

d. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar. 

Ondertekening 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 december 2021. 

de secretaris, `` 

mw. drs. P.M. van Vliet 

de burgemeester, 

dhr. drs. H.J.J. Lenferink 

Nr. 13863 

GEMEENTEBLAD 12 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2022 nr. 13863 12 januari 2022 1 


